ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 августа 2024 года                                                                         № 52
О внесении изменений в постановление от 16 ноября 2022 года № 232 «Об утверждении Порядка установления оценки и применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах   сельского поселения Сиземское, размещения и актуализации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов  сельского поселения Сиземское,  содержащих обязательные требования»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Уставом сельского поселения Сиземское, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах сельского поселения Сиземское, размещения и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов  сельского поселения Сиземское, содержащих обязательные требования утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 16 ноября 2022 года № 232 следующие изменения:
          1) пункт 2 «Порядок установления обязательных требований» дополнить подпунктом 2.3: «2.3. Муниципальные правовые акты, содержащие обязательные требования, должны предусматривать срок их   действия, который не может превышать шести лет со дня их вступления в силу.
          По результатам оценки применения обязательных требований может быть принято решение о продлении установленного муниципальным правовым актом, содержащим обязательные требования, срока его действия, не более чем на шесть лет.»;

          2) в подпункте 4.19 пункта 4 «Порядок оценки применения обязательных требований» слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».
          2. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов